
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00D5U59* 
UOHSX00D5U59 

USNESENÍ 

Spisová značka:   
ÚOHS-S0450/2019/VZ   
Číslo jednací:   
ÚOHS-04129/2020/513/EŠt  Brno: 10. 2. 2020 
   

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 11. 12. 2019 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Česká republika – Ministerstvo obrany, IČO 60162694, se sídlem 
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany, 

 navrhovatel – Leonardo S.p.A., IČO/reg. no. 00401990585, se sídlem Piazza Monte Grappa 4, 
00195 Řím, Itálie, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 11. 12. 2019 
Mgr. Janem Vargou, advokátem, ev. č. ČAK 09568, se sídlem Fügnerovo náměstí 1808/3, 
120 00 Praha 2, 

ve věci přezkoumání rozhodnutí jmenovaného zadavatele ze dne 5. 12. 2019 o námitkách 
navrhovatele – Leonardo S.p.A., IČO/reg. no. 00401990585, se sídlem Piazza Monte Grappa 4, 
00195 Řím, Itálie – a postupu jmenovaného zadavatele směřujícímu k uzavření smlouvy 
na veřejnou zakázku „Víceúčelové vrtulníky – nákup“ mimo zadávací řízení, 

vydává z moci úřední podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
toto 

opravné usnesení: 

Text v závorce v bodu 11. odůvodnění usnesení č. j. ÚOHS-03059/2020/513/JMt ze dne 27. 1. 2020 
vydaném ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0450/2019/VZ „vzhledem k tomu, že nastal důvod pro 
zastavení správního řízení v důsledku zrušení zadávacího řízení zadavatelem“ se ruší a nahrazuje se 
textem „vzhledem k tomu, že nastal důvod pro zastavení správního řízení“.  

 



Č. j.: ÚOHS-04129/2020/513/EŠt 
 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) příslušný podle § 248 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zjistil 
v odůvodnění vyhotovení usnesení č. j. ÚOHS-03059/2020/513/JMt ze dne 27. 1. 2020 
vydaném ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0450/2019/VZ zřejmou nesprávnost. 

2. Podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí 
na požádání účastníka nebo z moci úřední usnesením provede správní orgán, který 
rozhodnutí vydal. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné 
rozhodnutí. Prvním úkonem správního orgánu ve věci opravy je vydání tohoto rozhodnutí. 
Právo podat odvolání proti opravnému usnesení anebo opravnému rozhodnutí má pouze 
účastník, který jím může být přímo dotčen. 

3. Podle § 76 odst. 1 správního řádu v případech stanovených zákonem rozhoduje správní 
orgán usnesením. 

4. Z ustanovení § 262 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyplývá, že podání rozkladu není přípustné proti 
usnesení, kterým byly opraveny zřejmé nesprávnosti, netýká-li se oprava výroku rozhodnutí. 

5. Z výroku usnesení č. j. ÚOHS-03059/2020/513/JMt ze dne 27. 1. 2020 vyplývá, že se správní 
řízení zahájené na návrh navrhovatele – Leonardo S.p.A., IČO/reg. no. 00401990585, 
se sídlem Piazza Monte Grappa 4, 00195 Řím, Itálie (dále jen „navrhovatel“) – ze dne 
11. 12. 2019 o přezkoumání úkonů zadavatele – Česká republika – Ministerstvo obrany, 
IČO 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany (dále jen „zadavatel“) 
– učiněných při zadávání veřejné zakázky „Víceúčelové vrtulníky - nákup“ zadávané 
mimo zadávací řízení, se podle § 257 písm. k) zákona, zastavuje, neboť návrh na zahájení 
řízení o přezkumu úkonů zadavatele byl navrhovatelem podán po uzavření smlouvy 
na veřejnou zakázku.  

6. Uvedenému dále odpovídá i odůvodnění předmětného usnesení, zejména zjištění uvedená 
v bodech 9. a 10 odůvodnění usnesení č. j. ÚOHS-03059/2020/513/JMt. Je tedy nepochybné, 
že k zastavení správního řízení sp. zn. ÚOHS-S0450/2019/VZ došlo proto, že návrh 
navrhovatele byl podán po uzavření smlouvy. S tímto však nekoresponduje text závorky 
v bodu 11. odůvodnění předmětného usnesení, kde je uvedeno, že „vzhledem k tomu, že 
nastal důvod pro zastavení správního řízení v důsledku zrušení zadávacího řízení 
zadavatelem“. Na základě výše uvedených skutečností je zjevné, že se jedná o zřejmou 
nesprávnost, a proto provedl Úřad opravu odůvodnění usnesení ÚOHS-03059/2020/513/JMt 
ze dne 27. 1. 2020 tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 



Č. j.: ÚOHS-04129/2020/513/EŠt 
 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení není podle § 262 písm. c) zákona přípustný rozklad, neboť se jedná 
o usnesení, kterým byly opraveny zřejmé nesprávnosti, přičemž oprava se netýká výroku 
rozhodnutí. 
 

 
otisk úředního razítka 

 
 

v z. Mgr. Michal Kobza 

JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany 

2. Mgr. Jan Varga, advokát, Fügnerovo náměstí 1808/3, 120 00 Praha 2 

Vypraveno dne: 

viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


